
 

 

 

 

 

 
Úvodní seminář projektu 

ATCZ00054  RESISOL 
na téma 

“Může být Tvoje půda odolná suchu“ 
 

Termín  30. září 2024 od 9.30 hod  
Místo  ProFarm – Ondřej Doležal, 675 51 Blatnice – areál kompostárny  
Určeno pro zemědělce, zemědělské poradce, vlastníky půdy a další zájemce  
Účast  zdarma 
Přihláška https://forms.office.com/e/YtDxKDRtzH 
Překlad zajištěn 
Občerstvení zajištěno 
 
Sebou praktické oblečení do terénu ! 
 
Program 
9.30 – 10.00  Úvod a představení projektu RESISOL - „Půdy odolné vůči klimatické změně“ 

• projekt ATCZ00054 – operační program INTERREG Rakousko – Česko 2021–2027, 
priorita: Klima a životní prostředí, Specifický cíl: SZ/SC 2.1 

• partneři projektu – BFA Wien; ZERA z.s., MENDELU 
 

10.00– 11.30  O inovativních metodách hodnocení kvality půdy  
• parametry, které přímo charakterizují aktivitu půdy a které jsou také zodpovědné za 

půdní strukturu a klimatickou zdatnost 
• jaké technologie ovlivňují zadržení vody a zásobují půdu organickou hmotou.  
• jak určit klimatickou odolnost vlastních půd a jaká opatření lze v praxi přijmout 
• Ing. Jaroslav Záhora, CSc. (MENDELU); Dr. Eva Erhart (BFA Wien) 

 
11.30 – 12.00 malé občerstvení  

 
12.00 – 14.00  Praktická ukázka na poli  

• metody a nástroje pro získání vlastní představy o klimatické zdatnosti svých půd – 
inovativním způsobem ve srovnání s půdou blízkou přírodě na stejném místě jako 
měřítko maxima, kterého lze na tomto místě dosáhnout.  

• Ing. Jaroslav Záhora, CSc. (MENDELU); Dr. Eva Erhart (BFA Wien) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Projekt RESISOL 
• Je realizován od 1.4.2024 do 31.3. 2027 
• Získané informace a poznatky budou průběžně zprostředkovány v rámci 16 přeshraničních 

společných akcí partnerů BFA, ZERA a MENDELU. Partnery spojují odborné znalosti, které 
nejsou dostupné v každé zemi. 

• Strategičtí partneři jsou Město Vídeň-MA49, Zemědělský okresní úřad Dolního Rakouska, 
Zemědělská technická škola Obersiebenbrunn, Bio Austria NÖ & Vienna, SIUZ – Spolek pro 
inovace a udržitelné zemědělství z.s., Farmářská škola ekologického zemědělství, 
Ministerstvo zemědělství ČR a LIPKA -  přispějí svými znalostmi a podpoří partnery projektu v 
šíření výsledků 

 

https://forms.office.com/e/YtDxKDRtzH

